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»آرمان ملی« از تحولات در جبهه اصلاح طلبان گزارش مي دهد:

مشاركت ،بهانه رقيب تراشي نشود
                             ساز و کار انصراف کاندیداها مهم است؛ بی خیال نباشید                            از تجربه گذشته درخصوص اجماع عبرت بگیرید

صفحه 3

 گزارش»آرمان ملی« از وضعیت سفر 
در فروردین 1400:

 نوروز را 
اندوه   نكنيد روز  ِ

     تناقض در تلاش دو وزارتخانه بهداشت و میراث 
برای سفر نوروزی یا در خانه ماندن 

 »آرمان ملی« از وضعیت حضور دو کاندیدای 
سابق ریاست جمهوری گزارش می کند

دو راهی رئيسی و قاليباف یا 
مانورتبليغاتی قاليبافی ها

    زاکانی : نهرکس امکان پیروزی 
داشته باشد، وارد رقابت خواهد شد

آرمان ملی: چند روز پیش بود که رئیس جمهور اعلام کرد که  
وضعیت سفر نوروز 1400 هم مانند سال 99 است. در این 
بین ناجا، از چند روز پیش شهرهای گردشگرپذیر ایران را در 

آستانه نوروز 1400 به صورت نامحدود به روی ...

آرمان ملی: در روزهای اخیر، اظهارنظرها برای حضور 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس و آیت ا... رئیسی رئیس قوه 
قضائیه در انتخابات ریاست جمهوری افزایش یافته است. 
اولین اظهارنظر را محسن  پیرهادی نماینده تهران کرد و در ...
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                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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صفحه2

سرمقاله: حشمت ا... فلاحت پیشه

 چرا ایران مذاکره 
را نپذیرفت؟

ایرج خسرونیا

 بحران خاموش سلامتی 
به دلیل گرانی دندان پزشکی 

اسماعیل قدیمی

 رسانه های داخلی 
و بی اعتمادی مردمی

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
رحیم زارع  : 

 محدودیت ارزی
دلیل افزایش تعرفه گوشی 

مهدی مطهرنیا :

 آمریکا فشار متوازن 
به عربستان و ایران وارد مي کند
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جامعه ما در شرایطی قرار گرفته که امروز شاهد 
بحران های اقتصادی، اجتماعی و شرایط نگران کننده 
دیگری در کشور هستیم. در شرق کشور بحران سوخت بری، 
در غرب کشور بحران کولبری، در شمال کشور بحران 
چوب بری، در جنوب کشور بحران خاک بری بروز و ظهور 
پیدا می کند و فاصله عمیق اجتماعی که در جامعه ایجاد 
شده، قطع به یقین زنگ خطر بسیار خطرناکی است. این 
هشدار در صورت جدی گرفته نشدن می تواند در آینده به 
شکل بحران های جدی در جامعه سیاسی و اجتماعی کشور 
بروز و ظهور نماید. بنابراین نظام کشور نیازمند نوسازی با 
اصلاحات بنیادین و ساختاری است. از آن گذشته، جامعه 
یک جامعه زنده است. در جامعه زنده رابطه حکومت با 
شهروندان یک جاده دوطرفه است. نمی شود یک طرف 
همیشه بدهکار و طرف دیگر همیشه طلبکار باشد. یک طرف 
در انجام وظایفش بی مبالاتی و سهل انگاری داشته باشد، 
طرف دیگر همیشه دقیق و به موقع به وظایف خود عمل 
کند. جدا از این نکات، جامعه ای که خواهان اندیشه سنتی 
بوده و تحول و تحرک را با سنگ تکفیر و بدعت می زند، 
همواره در سکون و عقب ماندگی باقی خواهد ماند. متاسفانه 
فیلترهای نظارتی انتخابات نیز در چند دهه گذشته روزبه روز 

شرایط انتخابات...
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همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

جامعه ما در شرایطی قرار گرفته که امروز شاهد 
بحران های اقتصادی، اجتماعی و شرایط نگران کننده 
دیگری در کشور هستیم. در شرق کشور بحران 
سوخت بری، در غرب کشور بحران کولبری، در شمال 
کشور بحران چوب بری، در جنوب کشور بحران خاک بری 
بروز و ظهور پیدا می کند و فاصله عمیق اجتماعی که در 

جامعه ایجاد شده، قطع به...

جو بایدن برای رقبایش در کنگره دست به یک نمایش 
قدرت در برابر ایران و عربستان زد که طی آن، محکومیت 
محمد بن سلمان در قتل جمال قاشقچی مهم تر از بمباران 
شرق سوریه در نزدیکی شهر ابوکمال بود. با فاصله گرفتن از 

روزهای اولیه ورود بایدن به کاخ سفید ...

بعید است در دنیا جناح یا گروه و حزب سیاسی پیدا 
شود که چون جریان اصلاح طلب ایران دچار انواع تنگناها 
و بعضا مشقات عجیب باشد. اصلاح طلبان در مشی سیاسی 
معمول خود کلا گرفتار معضلات مختلف و خصوصا در 
هر انتخاباتی در مضیقه های گوناگون هستند! به جرات 

می توان عنوان کرد که آنان تیمی ...

اصلاح طلبان و خطر كاندیداسازی !

 تلاش در جهت معرفی نامزد ملی

سياست متعادل سازی بایدن در منطقه 

حسین عبداللهی
مدیرمسئول  روزنامه  آرمان ملی

غلامرضا  انصاری
فعال سیاسی اصلاح طلب

   علی بیگدلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

غلامرضا  انصاری
فعال سیاسی اصلاح طلب

 تلاش در جهت معرفی نامزد ملی

 شماره 
957 احمد نقیب زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«:

صفحه 3

فرصت سوزي نكنيد؛ 
 بایدن دست 
 دشمنان ایران 
را بسته است
     چهار کشور از تحریم ایران 
    سود می برند

 اصل مذاكره مهم تر از همین صفحه
شيوه آن است

فریدون مجلسی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 نباید انتقام جویی های رفت و برگشتی 
ایران و آمریکا ادامه پیدا کند

علم غيب دارید یا  ارتباط با برخی نهادهااصلاح طلبان و خطر كاندیداسازی !

بعید است در دنیا جناح یا گروه و 
حزب سیاسی پیدا شود که چون جریان 
اصلاح طلب ایران دچار انواع تنگناها و 
بعضا مشقات عجیب باشد. اصلاح طلبان 
در مشی سیاسی معمول خود کلا گرفتار 
معضلات مختلف و خصوصا در هر 
انتخاباتی در مضیقه های گوناگون هستند! 
به جرات می توان عنوان کرد که آنان تیمی 
هستند که امکان انتخاب آزادانه یاران 
خود را ندارند و مکان و زمان وگاهی نوع 
بازی هم در دستشان نیست. برخلاف 
در  و گروه های سیاسی  احزاب  اغلب 
کشورهای دموکراتیک در ایران جناح ها، 
منتظر  باید  فعالان سیاسی  و  گروه ها 
تعیین صلاحیت ها باشند و تایید یا رد 
صلاحیت افراد ثبت نام کننده مرحله ای 
بسیار مهم و تعیین کننده است. مطابق 
آخرین تحولات انتخاباتی در رایزنی های 
گسترده ای که انجام شده و می شود به 
نظر می رسد استراتژی اصلاح طلبان در 
حال حاضر این است که هرکس در خود 
توانایی کاندیداتوری را می بیند وارد گود 
انتخابات شود و همه در انتظار بنشینند تا 
تعیین صلاحیت ها صورت گیرد و با توجه به 
افراد باقی مانده در سبد کاندیداها  تصمیم 
نهایی برای نوع شرکت در انتخابات اتخاذ و 
اگر امکانش فراهم بود روی یک نفر اجماع 
و به مردم معرفی شود. این راه البته فعلا 
عقلایی ترین راه است و چاره دیگری برای 
ورود در صحنه انتخابات نیست. از آنجا 
که بنای اصلی اصلاح طلبان شرکت فعال 
در انتخابات و جلب مشارکت حداکثری 
مردم است نمی توان کسی را از ورود در 
صحنه رقابت ها منع کرد، چه اینکه ممکن 
است مجموع شرایط به سویی پیش رود 
که وجود گزینه های بیشتر خود امتیازی 
محسوب شود تا امکان اجماع روی بهترین و 
موفق ترین فرد وجود داشته باشد؛ به عبارت 

دیگر، با ورود افراد بیشتر احتمالا گزینه های 
بیشتری برای تصمیم وجود خواهد داشت، 
با این حال همچنان یک سوال جدی مطرح 
است که آیا از میان کاندیداها کسی باقی 
می ماند که اصلاح طلب باشد یا امکان اجماع 
اصلاح طلبان روی او وجود داشته باشد؟ اما 
این راه چندان بی آسیب نیست و به رغم 
ناچاری کنونی تصمیم گیران اجماع ساز باید 
گوشه چشمی به یک موضوع مهم داشته 
باشند. ما زمانی می توانیم از تعدد افراد 
ثبت نام کننده دفاع کنیم که شخصیت های 
مذکور در نهایت تابع خرد و تصمیم جمعی 
باشند و ناگهان ساز جداگانه نزنند. اگر پس 
از تعیین صلاحیت ها به هر دلیل احزاب و 
گرو ه ها و بزرگان اصلاح طلب روی یک نفر 
متمرکز شدند و او را به مردم معرفی کردند، 
ادامه کاندیداتوری دیگر افراد که به هر حال 
وجهه اصلاح طلبی دارند یا شخصا دارای 
پایگاه رایی در میان مردم هستند، قطعا 
به صلاح نیست و امکان ایجاد دوگانگی 
و چندگانگی را پدید می آورد. تجربه 
انتخابات سال 84 را نباید فراموش کرد که 
حتی در مرحله اول امکان پیروزی وجود 
داشت ولی با کمال تاسف اصلاح طلبان به 
ناشیانه ترین وجه ممکن با چهار کاندیدا 
وارد رقابت  شدند و اجماع بعدیشان در 
مرحله دوم هم روی یک نفر دیگر ثمری 
نداشت. محترمی با کمترین امکان پیروزی 
حاضر به انصراف نشد و آشکارا 2 میلیون 
رای از سبد کاندیداهای اصلاح طلب را 
در جیب خود گذاشت و به قول معروف 
نقش رای خراب کن را بازی کرد! در شرایط 
کنونی تشویق به کاندیداتوری افراد باید 
شرط تبعیت از خرد جمعی اصلاح طلبان را 
ضمیمه خود داشته باشد والا ممکن است 
به شکل دیگری مشکل سال 84 بروز کند و 
فضا برای کسی مانند احمدی نژاد مهیا شود 
و آن همه حسرت و خسارت به بار آید. در 
زمانی که اصلاح طلبان با دستان بسته وارد 
انتخابات می شوند و بسیاری از شرایط را 

دیگران مشخص می کنند و...
ادامه صفحه 2

انتخابات 1400 را نحوه حضور مردم مشخص می کند که چنانچه 
مشارکت پرشور داشته باشند، همانطور که رهبر انقلاب اخیرا بیان 
داشتند، هم به عزت کشور و هم به سربلندی نظام و هم به کم شدن 
طمع دشمنان در این سرزمین خواهد انجامید و چنانچه انتخابات 
حداقلی باشد، یعنی مردم در انتخابات کم شرکت کنند- همانند 
انتخابات سال گذشته مجلس- پیش بینی هایی از این دست که 
رئیس جمهور بعدی از جنس مجلس فعلی است، احتمالا محقق 
می شود تا جنسشان جور شود! در این میان عده ای از دوستان که 
به ضرس قاطع نظر می دهند که به اصلاح طلبان اجازه نمی دهند 
کاندیدا داشته باشند یا باید با مراجع تصمیم گیر ارتباط داشته یا باید 
علم غیب داشته باشند. چون اگر تحلیل باشد باید بر مبنای احتمال 
سخن بگویند و من براساس احتمال از آنجا که نه ارتباطی با آنها و نه 
علم غیب دارم، بر مبنای مطالعات دانشگاهی در رشته علوم سیاسی 
می گویم که به نفع حاکمیت است انتخابات حداکثری باشد، اگرچه 
رئیس جمهور مورد علاقه انتخاب نشود. یعنی حاکمیت نمی تواند 
این مساله را نادیده بگیرد؛ با این دشمنان خارجی که از گذشته 
بر کشور ما طمع داشتند و الان هم دارند، کم شدن طمع آنها و راه 
عزت و سربلندی کشور اینکه نتوانند علیه ما مجددا اجماعی درست 
کنند فقط انتخابات حداکثری است. به همین جهت ما اصلاح طلبان 
آرزویمان این است که انتخابات حداکثری باشد؛ برعکس رقیبمان و 

ادامه صفحه 11البته نه همه آنها بلکه تعدادی از آنها. 

جو بایدن برای رقبایش در کنگره دست به 
یک نمایش قدرت در برابر ایران و عربستان 
زد که طی آن، محکومیت محمد بن سلمان 
در قتل جمال قاشقچی مهم تر از بمباران 
شرق سوریه در نزدیکی شهر ابوکمال بود. 
با فاصله گرفتن از روزهای اولیه ورود بایدن 
به کاخ سفید و بعد از سفر رافائل گروسی به 
تهران و توافق سه ماهه، درهای موقتی باز 
شده بود که آقای گروسی طی گفت وگو یی 
در برلین از آن ابراز رضایت کرد ولی با 
حوادثی که اتفاق افتاد یک مقدار باعث 
سردی ایران نسبت به بایدن شد که عبارت 
از بمباران پایگاه های نظامی در مرز عراق 
و سوریه بود؛ بمبارانی که نمایش قدرتی 
بود تا سیاست انتقام جویانه اش را به تصویر 
بکشد! اگرچه ایران سیاست قابل قبولی 
بعد از بمباران ابوکمال از خود نشان داد و 
فقط به خبرش اکتفا کرد و گرچه ظریف با 
وزیر خارجه سوریه صحبت کرد ولی ایران 
اظهارنظر خشونت آمیزی از خودش نشان 
نداد. اصل مهمی که وجود دارد اینکه نباید 

بازیچه این اقدامات شد. بنابراین الان با 
توجه به اینکه بایدن یک مقدار تحت فشار 
دموکرات ها و جمهوریخواهان کنگره قرار 
دارد که نسبت به ایران خصومت دارند و 
می خواهند هیچ معامله ای بر سر تحریم ها 
صورت نگیرد، چنانچه از طرف بایدن اقدامی 
درباره مذاکره شود و دست به یک تفاهم 
متقابلی بزند با واکنش های مخالفت آمیز 
کنگره مواجه خواهد شد. بنابراین بایدن در 
برابر اقدامی که می خواست تعادلی را برقرار 
کند، اقدام محمد بن سلمان در قتل قاشقچی 
را تقبیح و عنوان کرد که محمد بن سلمان 
فرمان اجرائی قتل را صادر کرده، بنابراین 
به نظر می رسد بایدن قصد داشت تعادلی 
به وجود آورد که عامل کنترل شده ای برای 
عربستان سعودی باشد. چنین به نظر می رسد 
که بایدن دارد با یک استراتژی جامع و کلی 
برای حل مشکلات خاورمیانه وارد منطقه 
می شود که برخلاف رویه اوباما و ترامپ است 
ولی این را هم باید درنظر گرفت که با همه 
اتفاقاتی که رخ داده، بایدن نمی تواند مسائل 
خاورمیانه را همین طور رها کند و به هیچ وجه 
دست به اقدامات نظامی و سخت گیرانه ای 

علیه ایران نمی زند و...
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سياست متعادل سازی بایدن در منطقه 

   علی بیگدلی
 تحلیلگر مسائل 

بین الملل

حسین عبداللهی
 مدیرمسئول 

روزنامه  آرمان ملی
محمدرضا خباز

نماینده ادوار مجلس

صفحه 8

 »آرمان ملی« از کمبود مجدد انسولین 
در داروخانه ها گزارش می کند:

 واردات انسولین 
بی کیفیت از چین 

صفحه8

صفحه15

صفحه2

اسحاق جهانگیری:
در حق اهل سنت و زنان 

كوتاهی شده است
   بیشتر از همه دولت ها 

پیشرفت داشته ایم
   مخالفان داخلی ناخواسته با 

دشمن همصدا شده اند
آرمان ملی: جلسه دیدار معاون اول رئیس جمهور 
با نخبگان، جوانان، برگزیدگان و فعالان سیاسی 
اجتماعی و فرهنگی استان گلستان عصر شنبه 
برگزار شد. اسحاق جهانگیری در این جلسه با 
بیان اینکه استان گلستان از ویژگی ها، استعدادها 
و ظرفیت های ممتازی برخوردار است، گفت: 
استان گلستان می تواند با تکیه بر این ظرفیت ها 
به خصوص با اتکاء به نیروی انسانی کارآمد و 
زبده مسیر توسعه استان را هموار کند. او افزود...

کنایه علی کریمی پس   از   برگزاری  انتخابات 
فدراسیون فوتبال

  روز مهندس 
 را با تاخير تبریک 

می گویم!
 امیدوارم 9 نفری که  به من 

رای دادند را  اذیت نکنند

 »عزیزی خادم«؛ سکاندار 
جدید  فوتبال  ایران
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صفحه11

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی


